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Nr 9.
Ankom till riksdagens kansli den 20 augusti 1940 kl. 3.30 e. m.

Utlåtande i anledning av Kungl. Maj:ts proposition angående ut
gifter å tilläggsstat 1 för budgetåret 1940141, i vad 
propositionen avser åttonde huvudtiteln.

(lia avd.)

I propositionen nr 1 har Kungl. Majit under åttonde huvudtiteln (Bilaga 6; 
punkt 1, sid. 29—32 av det vid propositionen fogade utdraget av statsråds
protokollet över ecklesiastikärenden den 1 augusti 1940) föreslagit riksdagen 
att till Kurser i värn tjänstutbildning för gymnastiklärare vid de allmänna 
läroverken m. fl. läroanstalter å tilläggsstat I till riksstaten för budgetåret 
1940/41 anvisa ett anslag av 40,000 kronor.

Sedan chefen för ecklesiastikdepartementet jämlikt Kungl. Maj:ts bemyn
digande den 24 maj 1940 tillkallat särskilda sakkunniga för utredning rö
rande värn tjänstutbildning för skolungdom, hemställde nämnda sakkunniga 
i skrivelse den 11 juli 1940, att medel måtte anvisas för anordnande av fort
bildningskurser i värntjänstutbildning för gymnastiklärare. Värntjänstut- 
bildningen syntes de sakkunniga böra omfatta bland annat målspaning, rap- 
portföring, ordonnanstjänst, luft-, gas- och brandskydd ävensom olycksfalls- 
hjälp och för den manliga ungdomen även skjutning samt igångsättas under 
höstterminen 1940. Ledningen av utbildningen syntes i första hand böra an
förtros åt gymnastiklärarna, som därför borde beredas tillfälle att genomgå 
fortbildningskurser före terminens början. Ledarkurserna, en för de manliga 
och en för de kvinnliga lärarna, borde omfatta åtta dagar och förläggas till 
någon internatskola, förslagsvis Solbacka, respektive Sigtuna. Kursdeltagar
na, vilka beräknades komma att utgöra omkring 100 manliga och minst lika 
många kvinnliga, borde erhålla fritt uppehälle samt fria resor från tjänstgö
ringsorten till kursorten och åter.

Genom beslut den 19 juli 1940 medgav Kungl. Maj.t, att de sakkunniga 
och skolöverstyrelsen finge anordna ifrågavarande kurser under sommaren 
1940 efter i huvudsak de riktlinjer och med de förmåner för kursdeltagarna, 
som av de sakkunniga angivits. Vidare medgav Kungl. Majit, att för kost
nadernas bestridande finge av medel å förskottsstaten för försvarsväsendet 
disponeras högst 40,000 kronor.

Föredragande departementschefen har anfört huvudsakligen följande:
Det hade synts angeläget att vidtaga erforderliga åtgärder för att värn

tjänstutbildning för skolungdom i den omfattning den efter närmare pröv
ning befunnes böra komma till stånd kunde med det snaraste taga sin bör-
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jan. Då en förutsättning härför vore tillgång på sakkunniga och i övrigt 
iämpliga utbildningsledare — varvid helt naturligt vederbörande gymnastik
lärare ansetts böra i första hand anlitas — hade medel av Kungl. Majit an
visats för anordnande av fortbildningskurser för gymnastiklärare under in
nevarande sommar. Kostnaderna för utbildningskurserna hade beräknats i 
huvudsak efter de grunder, som tillämpats beträffande de under tidigare 
budgetår anordnade fortbildningskurserna för lärare.

Då Kungl. Majits ifrågavarande förslag icke givit utskottet anledning till 
erinran, får utskottet hemställa,

att riksdagen må till Kurser i värntjänstutbildning för 
gymnastiklärare vid de allmänna läroverken m. fl. läroanstal
ter å tilläggsstat I för budgetåret 1940/41 under åttonde hu
vudtiteln anvisa ett anslag av 40,000 kronor.

Stockholm den 20 augusti 1940.

På andra särskilda utskottets vägnar: 

J. B. JOHANSSON.

Vid förestående ärendes slutbehandling inom utskottet hava närvarit:

från första kammaren: herrar Johansson i Fredrikslund, Oscar Olsson, Nilsson i 
Malmö, Eriksson i Ljusdal, Ström i Lidköping, Heiding, Berling, Mannerskantz, Andersson 
i Fältenborg, von Heland, Boman och Nisser; samt

från andra kammaren: herrar Jansson i Falun, Törnkvist, Eriksson i Stockholm, 
Jonsson i Eskilstuna, Persson i Falla, Andersson i Tungelsta, Andersson i Falkenberg, 
Närlinge, Andersson i Löbbo, Gustafson i Vimmerby, Lundberg och Bergvall.


